

مولوی عبدالسلام حنفی در سفرش به جوزجان: به مشکلات مردم رسیدگی می‌شود



به گزارش تلویزیون ملی، ضرورت‌های مردم این معاون اداری، در یک نشست ولایت توجه جدی می‌شود. مردمی به مردم فاریاب قابل ذکر است که عبدالسلام اطمینان داد که رسیدگی به حنفی پیش از این نیز به مشکلات مردم در اولویت‌های چند ولایت کشور سفر امارت اسلامی است. داشته و با مردم آن ولایت‌ها وی افزوده به مشکلات و نیز دیدار کرده است.



وزارت مالیه: تمامی مصارف پروژه قوش‌تپه از بودجه داخلی پرداخت می‌شود

مولوی هدایت‌الله بدری، سرپرست وزارت مالیه هنگام دیدار از کانال قوش‌تپه گفته است که تمامی مصارف این پروژه، از بودجه داخلی پرداخت می‌شود. به گزارش تلویزیون ملی، او معاون نخست ریاست الوزرای امارت اسلامی آغاز شد.

بانک مرکزی چهارده میلیون دالر امریکایی را لیلام می‌کند



بانک مرکزی برای تقویت تسویه قسمی معاملات بیشتر ارزش پول افغانی مجاز نیست و برندگان در نظر دارد که (۱۴) لیلام مکلفاند که پول میلیون دالر دیگر را ذمت خویش را یک‌مرتبه روز یکشنبه ۲۰ قوس به طور نقدی در مدت سال‌روان لیلام کند. زمان معینه تحویل د بانک مرکزی امروز با افغانستان بانک کنند. ارسال خبرنامه‌یی به هفته گذشته نیز د آژانس باختر، از بانک‌ها افغانستان بانک برای و شرکت‌های صرافی و تقویت بیشتر ارزش پول خدمات پولی واجد شرایط افغانی، (۱۶) میلیون خواسته‌است که در این دالر را به طور لیلام داوطلبی شرکت کنند و به فروش رسانده بود. برندگان لیلام مکلفیت این در حالی است که دارند تا حسابات شان را امروز یک دالر امریکایی تا ختم روز تصفیه کنند. در برابر (۸۷،۴۰) افغانی در خبرنامه هم‌چنان در سرای شهزاده گفته شده است که کابل مبادله می‌شود.

دادگاه استیناف پروان ۲۷ مرد و زن را در حضور همگان شلاق زد



محمدقسیم محمدی، رییس دادگاه استیناف پروان، می‌گوید که ۲۷ تن از مرتکبان جرم‌های امروز از سوی دادگاه استیناف پروان در حضور صدها تن در ورزشگاه شهر چاریکار، مرکز این ولایت، شلاق زده شدند. به گفته‌ی آقای محمدی، این شمار شامل ۱۰ زن و ۱۷ مرد استند و در حضور همگان هر یک آن‌ها از ۲۹ تا ۳۹ شلاق زده شدند. رییس دادگاه استیناف پروان، می‌افزاید که این افراد به جرم‌های مختلف از جمله دزدی، فسق و فرار از خانه، متهم بودند. منبع: سلام وطندار



فرار است پاکستان گاز ترکمنستان را از طریق افغانستان وارد کند

حکومت پاکستان اعلام کرده که بنا بر کمبود منابع انرژی در جریان زمستان، گاز مایع را از ترکمنستان، از راه افغانستان وارد می‌کند. خبرگزاری انترفاکس روسیه به روز جمعه (۹ دسمبر) گزارش داد که راننده‌ها در افغانستان در نظر دارند تا تانکرهای خالی را از مرز چمن تا مرز تورغندی انتقال دهند و در مقابل تانکرهای گاز را دوباره از آنجا تا چمن برسانند. رسانه‌های پاکستانی گزارش می‌دهند که واردات گاز این کشور به زودترین فرصت آغاز خواهد شد اما به گفته این رسانه‌ها، برای حل مشکل در کوتاه مدت و دراز مدت تا یک سال زمان، نیاز است. پاکستان بنا بر داشتن جمعیت زیاد، بیشتر در تابستان با کمبود برق و در زمستان با کمبود گاز روبرو می‌شود. منبع: رادیو آزادی

یوناما: کرامت، آزادی و عدالت باید در افغانستان حفظ گردد



سازمان ملل متحد در افغانستان از مقامات حاکم این کشور می‌خواهد که به تعهدات مندرج در اعلامیه جهانی حقوق بشر متعهد بمانند. این یک سند برجسته‌ی است که حقوق و آزادی‌های اساسی هر یکی را تثبیت مینماید، که افغانستان یکی از امضا کنندگان اصلی آن است، و مسولیت دارد تا به تعهدات خویش پایبند باشد. یوناما با نشر اعلامیه‌ای به مناسبت از روز جهانی حقوق بشر گفته که روزا اوتنبايوا، نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل برای افغانستان گفت: "همه انسان‌ها آزاد به دنیا آمده‌اند و از نظر حیثیت و حقوق با هم برابر هستند، و کسانی که مسولیت حکومت را بر عهده می‌گیرند، مسولیت بزرگی در قبال هر مرد، زن و کودک دارند." در روز حقوق بشر امسال، سازمان ملل متحد از مقامات حاکم می‌خواهد که دستورات و اقداماتی راه اندازی شده را که حقوق اولیه افغان‌ها، به ویژه حقوق زنان و دختران را محدود مینمایند، لغو کنند. روز حقوق بشر امسال همچنین گرامیداشت از آغاز شمارش معکوس برای هفتاد و پنجمین سالگرد اعلامیه جهانی حقوق بشر است که پس از یک فرآیند مشورتی یک ساله توسط متفکرانی از ۶۰ کشور جهان به تصویب رسید. افغانستان یکی از ۴۸ کشور اصلی بود که در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در پاریس به اعلامیه رای داد. در این اعلامیه آمده که مقامات حاکم افغانستان بعضی اقداماتی را انجام داده‌اند که ظاهراً با هدف حمایت و ارتقای حقوق بشر صورت گرفته است. اینها شامل عفو مقامات سابق دولتی و اعضای نیروهای امنیتی، فرمانی در مورد حقوق زنان و اصول رفتار مربوط به زندانیان و همچنین ایجاد یک کمیسیون ویژه برای رسیدگی به شکایات مربوط به نقض آزادی رسانه‌ها می‌باشد.

در کنفرانس بین‌المللی در اندونیزیا روی اهمیت آموزش زنان افغان تأکید شد



در کنفرانس بین‌المللی صلح و ثبات تأکید شده است. در اندونیزیا روی اهمیت در این کنفرانس هیچ همبستگی با افغان‌ها و نماینده‌ای از طالبان اهمیت آموزش زنان افغان به اشتراک نداشت. منظور دستیابی به صلح، این در حالیست که پس از ثبات و رفاه پایدار تأکید شد. سقوط نظام پیشین دختران این کنفرانس بین‌المللی در بالاتر از صنف ششم اجازه مورد آموزش زنان افغان، رفتن به مکتب را ندارند. دیروز به میزبانی مشترک بسیاری از سازمان‌های اندونیزیا و قطر دایر شد بین‌المللی خواهان بازگشایی و در آن نماینده‌گان ۲۰ مکاتب دخترانه شدند و امارت کشور و سازمان به شمول اسلامی نیز وعده سپرده امریکا، قطر، اندونیزیا و که بزودی دروازه مکاتب را پاکستان اشتراک داشتند. بروی دختران باز می‌کنند. به نقل از رادیو آزادی در گفتنی است که به اعلامیه پایانی این کنفرانس تازگی امتحان مکاتب بر حدود ۱۰ نکته از جمله بر دخترانه صنف دوازدهم در گفت‌وگوهای بین‌المللی، کابل گرفته شده است. نقش زنان افغان در انکشاف، منبع: رادیو آزادی

نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل برای افغانستان، بر ارتباط و همکاری با د افغانستان بانک تأکید کرد



عبدالقاهر (حاجی ادريس) سرپرست د افغانستان بانک با رزا اوتونبایوا نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل متحد برای افغانستان دیدار کرد. در این دیدار، روی کاهش فقر و بیکاری، کمک‌های بشری، سرمایه‌گذاری‌های خارجی، انتقالات بانکی و ارتباطات، ذخایر اسعاری، قرضه‌های کوچک، توسعه خدمات مالی و دیگر موضوعات مهم مالی و بانکی بحث و گفتگو شد. به گزارش آژانس باختر؛ در خبرنامه د افغانستان بانک آمده است که در این دیدار سرپرست د افغانستان بانک گفته است که این بانک در روشنایی اصول و قواعد بین‌المللی، خواهان تعامل و همکاری مناسب با تمام نهادهای ملی و بین‌المللی است و در این زمینه از هیچ نوع سعی و تلاش دریغ نخواهد ورزید.

باختر نوشته که وی ضمن قدردانی از کمک‌های جامعه جهانی، از نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل برای افغانستان خواست که با توجه به اصول و مقررات پذیرفته شده بین‌المللی، در زمینه ایجاد محیط مناسب برای کاهش فقر، بیکاری و دیگر چالش‌ها در افغانستان، همکاری کند تا از این طریق از اثرات منفی این پدیده‌ها در سطح ملی و بین‌المللی جلوگیری شود. در همین حال، نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل برای افغانستان در صحبت‌های خود، بر ارتباط و همکاری مناسب با د افغانستان بانک تأکید کرده و وعده سپرده است که پیام هیئت رهبری د افغانستان بانک را در نشست بعدی سازمان ملل متحد شریک خواهد کرد.

مسابقات جام اتحاد فوتبال ولسوالی غوریان افتتاح شد



این مسابقات با حضور داشت مولوی گلاب الدین خیلواک رئیس تربیت بدنی و ورزش هرات، نورالله شاهروخی رئیس سبک فول کانتکت کیک بوکسینگ افغانستان، آقای صدیقی رئیس سبک کیک جیستوی افغانستان، استاد مسعود سعیدی رئیس نمایندگی ورزشهای رزمی در هرات و عده کثیری از علاقه مندان ورزش فوتبال در میدان فتح غوریان افتتاح شد. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش کشور در برگه‌ی فیسبوکاش نوشته که هدف از برگزاری این مسابقات را ایجاد اتحاد و همدیگر پذیری بین ورزشکاران ولسوالی غوریان عنوان کرده گفت: این مسابقات به شکل لیگ در دو گروه بین ۱۰ تیم برتر ولسوالی غوریان راه اندازی شده که یک ماه دوام خواهد کرد و در پایان این مسابقات چهره های برتر فوتبالیست به تیم های اول و دوم منتخب غوریان انتخاب خواهد شد. قابل یاد آوری است که بازی افتتاحیه این مسابقات بین تیم های فتح غوریان و تیم اتحاد غوریان برگزار شد که در نهایت تیم فتح غوریان توانست تیم اتحاد را یک بر صفر مغلوب سازد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

پایان نمایش گاه امام ابوحنیفه؛ تاجران تفاهم‌نامه‌هایی را به ارزش

۲.۵ میلیون دالر امضا کردند



اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری پیش‌تر و کمرشکن است. از امارت افغانستان، در پایان نمایش‌گاه ملی و بین‌المللی امام ابوحنیفه، می‌گوید که تاجران داخلی با تاجران خارجی، تفاهم‌نامه‌هایی را به ارزش دو میلیون و ۵۰۰ هزار دالر امریکایی امضا کرده‌اند. این نمایش‌گاه که پنج‌شنبه‌ی هفته‌ی گذشته گشایش یافته بود، روز (پنج‌شنبه، ۱۷ قوس) به پایان رسید. شفیق‌الله عطایی، رییس‌عامل اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان، می‌گوید که در یک هفته‌ی گذشته ۱۲۰ هزار تن از این نمایش‌گاه دیدن کرده‌اند. از سویی هم، محمدیونس مهمند، معاون اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان، برای پرداخت مالیات باقی‌مانده‌ی تاجران از امارت اسلامی خواستار مهلت شد. او، می‌گوید: «مالیات بر تاجران

بیش‌تر و کمرشکن است. از امارت اسلامی می‌خواهیم که تخفیف بدهد یا برای سپردن آن، سه ماه مهلت بدهند.» خیرالدین مایل، معاون دیگر این اتاق، می‌گوید: «ما کارزار استفاده از محصولات وطنی را در مکتب‌ها، مسجدها، قریه‌به‌قریه برگزار می‌کنیم تا استفاده از محصولات وطنی در کشور، ترویج شود.» در این نمایش‌گاه، بیش‌تر تاجران و سرمایه‌گذاران منطقه برای آشنایی با صنایع دستی زنان و محصولات داخلی افغانستان، شرکت کرده بودند. به گفته‌ی مسئولان اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان، در این نمایش‌گاه بیش‌تر از ۵۶۵ غرفه گذاشته شده بود که ۱۰۷ غرفه‌ی آن برای زنان اختصاص یافته بود.

منبع: سلام و صلوات